
Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.10.2021 с. Ирбейское   № 778-пг 

Об утверждении проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, д. Альгинка, ул. Новая, 12 

 

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, протоколом о публичных слушаниях от 

13.09.2021, заключением о публичных слушаниях от 13.09.2021, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 12 согласно приложению. 

2. Считать утвержденную документацию по планировке территории основанием для межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 

 

 
  

Глава района              О.В. Леоненко  

 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Ирбейского района Красноярского края 

 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 12 

 

13.09.2021 с. Ивановка № 1 
 

 1. Место и время проведения публичных слушаний: 
 с. Ивановка, Ирбейского района, здание администрации сельского поселения Ивановский сельсовет, 06.07.2021 года 10 час. 00 мин. 

 2. Участники публичных слушаний: 

 1) Глава сельского поселения Ивановского сельсовета – Криницин Евгений Александрович, осуществляет проведение публичных слушаний. 
 В публичных слушаниях приняли участие 20 человек. 

3. Предмет слушаний:  

Рассмотрение проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, д. Альгинка, ул. Новая, 12. 

4. Основание для проведения публичных слушаний:  

Постановление администрации Ирбейского района от 12.08.2021 № 645-пг «О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный 
участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 12».  

5. Выступления:  

Главы администрации сельского поселения по представленному для рассмотрения проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным 
домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 12. 

6.  Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний: 

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.  
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 12 не имеют. 

 
 

 

Председатель  
публичных слушаний            А.В. Шестаков 

 

 
Секретарь публичных слушаний            А.С.Шпак 

 

 
 

 

 
 

 

 

№ 32 

от 05.10.2021 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.10.2021 с. Ирбейское   № 779-пг 
Об утверждении проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, д. Чухломино, ул. Новая, 9 

 
В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, протоколом публичных слушаний от 

06.09.2021, заключением о публичных слушаниях от 06.09.2021, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Новая, 9 согласно приложению. 

2. Считать утвержденную документацию по планировке территории основанием для межевания территории на земельный участок под многоквартирным 
домом. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава района О.В. Леоненко 

 
 

Заключение 
 

о результатах публичных слушаний по вопросу межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Новая, 9 
 

06.09.2021 д. Чухломино № 2 

 
Место проведения: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Рабочая, 5 

Дата проведения: 06.09.2021 

Время проведения: 12 часов 00 минут 

Присутствовало общей численностью 20 человек 

Публичные слушания по вопросу межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Новая, 9 назначены постановлением администрации Ирбейского района Красноярского края от 03.08.2021 № 613-пг 
По результатам публичных слушаний принято решение: 

Считать публичные слушания состоявшимися, рекомендовать направить проект постановления «О результатах публичных слушаний по вопросу межевания 

территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Новая, 9» на 
утверждение главе района. 

 

 
Председатель комиссии             А.В. Шестаков 

 

  
Секретарь комиссии             А.С. Шпак  

 

    

 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Ирбейского района Красноярского края 

 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по проекту межевания земельного участка под многоквартирным домом по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. 

Новая, 9 
 

06.09.2021 д. Чухломино № 1  

 
 

1. Место и время проведения публичных слушаний: 

д. Чухломино, Ирбейского района, здание администрации Чухломинского сельсовета, 06.09.2021 года 10 час. 00 мин. 
2. Участники публичных слушаний: 

 1) Глава Чухломинского сельсовета – Худоногова О.А. осуществляет проведение публичных слушаний. 

В публичных слушаниях приняли участие 20 человек 
Граждане, принявшие участие в слушаниях зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым 

приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в администрации сельского поселения, приложение обнародованию не 
подлежит. 

 3. Предмет слушаний  

Рассмотрение проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, д. Чухломино, ул. Новая, 9 

4. Основание для проведения публичных слушаний: 



Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 
Постановление администрации Ирбейского района от 03.08.2021 № 614-пг «О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный 

участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Новая, 9» 
5. Выступления: 

 Главы администрации сельского поселения по представленному для рассмотрения проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Новая, 9 
6. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний:  

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.  

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Новая, 9 

 

 
Председатель  

публичных слушаний             А.В. Шестаков 

 
 

Секретарь публичных слушаний            А.С. Шпак 

 
 

 

 Заключение  
о результатах публичных слушаний по вопросу межевания территории 

на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 12 

 
13.09.2021 с. Ивановка № 1  

  

Место проведения: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Береговая, 12  
Дата проведения: 13.09.2021 

Время проведения: 10 часов 00 минут 

Присутствовало общей численностью 20 человек 
Публичные слушания по вопросу межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 12 назначены постановлением администрации Ирбейского района Красноярского края от 12.08.2021 № 645 – пг «О 

назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 12».  

По результатам публичных слушаний принято решение: 

Считать публичные слушания состоявшимися, направить проект постановления «Об утверждения проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Новая, 12» на утверждение главе района. 

 

 
Председатель комиссии             А.В. Шестаков 

 

Секретарь комиссии             А.С.Шпак 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.10.2021 с. Ирбейское   № 780-пг 

Об утверждении проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, д. Чухломино, ул. Молодежная, 2 
 

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, протоколом публичных слушаний от 
06.09.2021, заключением о публичных слушаниях от 06.09.2021, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

4. Утвердить проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Молодежная, 2 согласно приложению. 
5. Считать утвержденную документацию по планировке территории основанием для межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию. 
 

 

Глава района              О.В. Леоненко 
 

 

Заключение 
 

о результатах публичных слушаний по вопросу межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Молодежная, 2 
 

06.09.2021 д. Чухломино № 1 

 
Место проведения: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Рабочая, 5 

Дата проведения: 06.09.2020 

Время проведения: 10 часов 00 минут 

Присутствовало общей численностью 20 человек 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 
 

 
Публичные слушания по вопросу межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Молодежная, 2 назначены постановлением администрации Ирбейского района Красноярского края от 03.08.2021 № 614-пг 
По результатам публичных слушаний принято решение: 

Считать публичные слушания состоявшимися, рекомендовать направить проект постановления «О результатах публичных слушаний по вопросу межевания 

территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Молодежная, 
2» на утверждение главе района. 

 

 
Председатель комиссии             А.В. Шестаков 

  

Секретарь комиссии             А.С. Шпак  

 

    

 

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Ирбейского района Красноярского края 

 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по проекту межевания земельного участка под многоквартирным домом по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. 

Молодежная, 2 

 
06.09.2021 д. Чухломино № 1  

 

 
2. Место и время проведения публичных слушаний: 

д. Чухломино, Ирбейского района, здание администрации Чухломинского сельсовета, 06.09.2021 года 10 час. 00 мин. 

2. Участники публичных слушаний: 
 1) Глава Чухломинского сельсовета – Худоногова О.А. осуществляет проведение публичных слушаний. 

В публичных слушаниях приняли участие 20 человек 

Граждане, принявшие участие в слушаниях зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу. С 
приложением можно ознакомиться в администрации сельского поселения, приложение обнародованию не подлежит. 

 3. Предмет слушаний  

Рассмотрение проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, д. Чухломино, ул. Молодежная, 2 

4. Основание для проведения публичных слушаний: 

Постановление администрации Ирбейского района от 03.08.2021 № 614-пг «О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный 
участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Молодежная, 2» 

5. Выступления: 
 Главы администрации сельского поселения по представленному для рассмотрения проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Молодежная, 2 

6. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний:  
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.  

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом 

расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино, ул. Молодежная, 2 
 

 

Председатель  
публичных слушаний             А.В. Шестаков 

 

 
Секретарь публичных слушаний            А.С. Шпак 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.10.2021 с. Ирбейское   № 781-пг 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 17.03.2014 № 326-пг «Об утверждении положения о семейном образовании на 

территории Ирбейского района» 
 

В соответствии с частью 2 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 38 Устава 

Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 17.03.2014 № 326-пг «Об утверждении положения о семейном образовании на территории 

Ирбейского района» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. По тексту постановления слова «семейное образование» в соответствующем падеже заменить словами «семейное образование или самообразование» в 
соответствующем падеже. 

1.2. Пункт 2.2 постановления изложить в следующей редакции:  

«2.2. Обучающиеся могут перейти на семейную форму получения образования на любой ступени общего образования: начального общего, и основного общего. 
Среднее общее образование может быть получено в форме самообразования.» 



Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе О.Н. 

Питомцеву. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 
 

Глава района              О.В. Леоненко 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.10.2021 с. Ирбейское   № 783-пг 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 03.04.2019 № 271-пг «Об утверждении краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ирбейского района, на 2020-2022 

годы» 

 
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНАВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 03.04.2019 № 271-пг «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ирбейского района,  
на 2020-2022 годы» (далее - постановление) следующие изменения: 

Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства А.В. 
Шестакова. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава района                О.В. Леоненко 

 

 

   

Приложение к постановлению 

администрации Ирбейского 
района от 05.10.2021 № 783-пг 

Приложение к постановлению 

администрации Ирбейского 
района от 03.04.2019 № 271-пг 

   

   

   

      
Форма № 1 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2020 

год 

№ 

п/п 

Адрес 

много

кварт

ирног

о дома 

Общ

ая 

пло

щад

ь 

пом

еще

ний 

в 

мно

гокв

арти

рно

м 

доме

, кв. 

м 

Источники 

финансиров

ания 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб. 

всего, в том числе: 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 
 

 
стоимос

ть 

ремонта 

ремон

т 

крыш

и  

ремонт 

или 

замена 

лифтового 

оборудова

ния, 

признанно

го 

непригодн

ым для 

эксплуата

ции, 

ремонт 

лифтовых 

шахт 

ремонт внутридомовых инженерных 

систем (в том числе  установка 

коллективных (общедомовых) приборов 

учета  потребления ресурсов и узлов 

управления и регулирования 

потребления ресурсов) 

р
е
м

о
н

т
 п

о
д

в
а
л

ь
н

ы
х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
о

т
н

о
с
я

щ
и

х
с
я

 к
 о

б
щ

ем
у

 и
м

у
щ

е
ст

в
у

 в
 м

н
о

го
к

в
а

р
т
и

р
н

о
м

 д
о

м
е 

у
т
еп

л
е
н

и
е 

и
 р

ем
о
н

т
 ф

а
са

д
а
 

р
е
м

о
н

т
 ф

у
н

д
а

м
е
н

т
а
 м

н
о

го
к

в
а

р
т
и

р
н

о
го

 д
о

м
а
 

эл
ек

т
р

о
сн

а
б
ж

ен
и

я
 

т
е
п

л
о

с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 в
о

д
о

сн
а
б
ж

ен
и

я
 

г
а

зо
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

х
о
л

о
д

н
о

г
о
 в

о
д

о
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

в
о

д
о

о
т
в

е
д
е
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Ирбейский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1
.1

 

    

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 

мин
имал

ьны

й 
разм

ер 

взно
са 

                      

взно

с, 

прев
ыша

ющи

й 
мин

имал

ьны
й 

разм

ер 

                      

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
п

о
д

д
ер

ж
к
и

 

госу

дарс

твен
ной 

корп

орац
ии – 

Фон

да 
соде

йств

ия 
рефо

рмир

ован
ию 

                      



Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 
жил

ищн

о-
ком

муна

льно
го 

хозя

йств
а 

крае

вого 
бюд

жета 

                      

мест

ного 
бюд

жета 

                      

иные 
исто

чник

и 

                      

Всего                       

Удельная 

стоимость 
капитальног

о ремонта 1 

кв. м общей 
площади 

помещений 

многокварти
рного дома, 

руб./кв. м 

                      

Утвержденна
я предельная 

стоимость 

капитальног
о ремонта 1 

кв. м общей 

площади 
помещений 

многокварти

рного дома, 
руб./кв. м 

                      

1
.2

 

И
т
о

г
о
 п

о
 с

ч
е
т
у
 р

е
г
и

о
н

а
л

ь
н

о
г
о
 о

п
е
р

а
т
о

р
а
 

  

с
р

е
д

ст
в

а
 

с
о
б

с
т
в

е
н

 

н
и

к
о

в
 

мин

има

льн

ый 

разм

ер 

взно

са 

                      

взно

с, 

прев

ыша

ющи

й 

мин

има

льн

ый 

разм

ер 

                      

м
е
р

ы
 ф

и
н

а
н

со
в

о
й

 

п
о
д

д
е
р

ж
к

и
 

госу

дарс

твен

ной 

кор

пора

ции 

– 

Фон

да 

соде

йств

ия 

рефо

рми

                      



8 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 
 

 
рова

нию 

жил

ищн

о-

ком

мун

альн

ого 

хозя

йств

а 

крае

вого 

бюд

жета 

                      

мест

ного 

бюд

жета 

                      

ины

е 

исто

чни

ки 

                      

Всего                       

Удельная 

стоимость 

капитально

го ремонта 1 

кв. м общей 

площади 

помещений 

многокварт

ирного 

дома, 

руб./кв. м 

                      

Утвержденн

ая 

предельная 

стоимость 

капитально

го ремонта 1 

кв. м общей 

площади 

помещений 

многокварт

ирного 

дома, 

руб./кв. м 

X X X   X X X X X X X 

2
 

В
с
е
го

 п
о
 И

р
б
е
й

с
к

и
й

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
й

 р
а
й

о
н

 

  

с
р

е
д

ст
в

а
 

с
о
б

с
т
в

е
н

 

н
и

к
о

в
 

мин

има

льн

ый 

разм

ер 

взно

са 

                      

взно

с, 

прев

ыша

ющи

й 

мин

има

льн

ый 

разм

ер 

                      



Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 ОФИЦИАЛЬНО 9 
 

 

м
е
р

ы
 ф

и
н

а
н

со
в

о
й

 

п
о
д

д
е
р

ж
к

и
 

госу

дарс

твен

ной 

кор

пора

ции 

– 

Фон

да 

соде

йств

ия 

рефо

рми

рова

нию 

жил

ищн

о-

ком

мун

альн

ого 

хозя

йств

а 

                      

крае

вого 

бюд

жета 

                      

мест

ного 

бюд

жета 

                      

ины

е 

исто

чни

ки 

                      

Всего                       

Удельная 

стоимость 

капитально

го ремонта 1 

кв. м общей 

площади 

помещений 

многокварт

ирного 

дома, 

руб./кв. м 

                      

Утвержденн

ая 

предельная 

стоимость 

капитально

го ремонта 1 

кв. м общей 

площади 

помещений 

многокварт

ирного 

дома, 

руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

В
с
е
го

 к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

д
о
м

о
в

 п
о

 И
р

б
ей

ск
о
м

у
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
м

у
 

р
а

й
о

н
у
 

                        

 

 

 

 

 



10 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 
 

 
         Форма № 2 

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план 

            

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома 

в том числе: 

р
е
м

о
н

т
 к

р
ы

ш
и

 

р
е
м

о
н

т
 и

л
и

 з
а

м
е
н

а
 л

и
ф

т
о

в
о

г
о
 о

б
о

р
у
д

о
в

а
н

и
я

, 

п
р

и
зн

а
н

н
о

го
 н

еп
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

к
сп

л
у
а

т
а
ц

и
и

, 
р

ем
о
н

т
 

л
и

ф
т
о

в
ы

х
 ш

а
х

т
 

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том 

числе  установка коллективных (общедомовых) 

приборов учета  потребления ресурсов и узлов 

управления и регулирования потребления ресурсов) 

р
е
м

о
н

т
 п

о
д

в
а
л

ь
н

ы
х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
о

т
н

о
с
я

щ
и

х
с
я

 к
 о

б
щ

ем
у

 

и
м

у
щ

е
ст

в
у
 в

 м
н

о
г
о
к

в
а

р
т
и

р
н

о
м

 д
о

м
е 

у
т
еп

л
е
н

и
е 

и
 р

ем
о
н

т
 ф

а
са

д
а
 

р
е
м

о
н

т
 ф

у
н

д
а

м
е
н

т
а
 м

н
о

го
к

в
а

р
т
и

р
н

о
го

 д
о

м
а
 

эл
ек

т
р

о
сн

а
б
ж

ен
и

я
 

т
е
п

л
о

с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 в
о

д
о

сн
а
б
ж

ен
и

я
 

г
а

зо
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

х
о
л

о
д

н
о

г
о
 в

о
д

о
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

в
о

д
о

о
т
в

е
д
е
н

и
я

 

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ирбейский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1.1                       

  Итого по счету регионального 

оператора 

                    

  Всего по Ирбейский 

муниципальный район 

                    

Количество домов                     

 

 
             Приложение к постановлению 

администрации Ирбейского 

района от05.10.2021_№783-пг 
Приложение к постановлению 

администрации Ирбейского 

района от 03.04.2019 № 271-пг 

             

             

             

                

         Форма № 1 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2022 

год 

                

№
 п

/п
 

А
д

р
е
с
 

м
н

о
г
о
к

в
а

р
т
и

р
н

о
го

 

д
о
м

а
 

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д

ь
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

м
н

о
г
о
к

в
а

р
т
и

р
н

о
м

 д
о
м

е,
 

к
в

. 
м

 

Источники 

финансирования 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, 

руб. 

в
с
е
г
о
, 

ст
о
и

м
о

ст
ь

 

р
е
м

о
н

т
а
 

в том числе: 

р
е
м

о
н

т
 к

р
ы

ш
и

 

р
е
м

о
н

т
 и

л
и

 

за
м

е
н

а
 

л
и

ф
т
о

в
о

г
о

 

о
б
о

р
у

д
о

в
а
н

и
я

, 

ремонт внутридомовых инженерных 

систем (в том числе  установка 

коллективных (общедомовых) приборов 

учета  потребления ресурсов и узлов 

управления и регулирования 

потребления ресурсов) 

р
е
м

о
н

т
 

п
о
д

в
а
л

ь
н

ы
х

 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 

о
т
н

о
с
я

щ
и

х
с
я

 к
 

у
т
еп

л
е
н

и
е 

и
 

р
е
м

о
н

т
 ф

а
с
а
д

а
 

р
е
м

о
н

т
 

ф
у

н
д
а
м

ен
т
а

 

м
н

о
г
о
к

в
а

р
т
и

р

н
о

го
 д

о
м

а
 



Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 ОФИЦИАЛЬНО 11 
 

 

эл
ек

т
р

о
сн

а
б
ж

ен
и

я
 

т
е
п

л
о

с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 в
о

д
о

сн
а
б
ж

ен
и

я
 

г
а

зо
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

х
о
л

о
д

н
о

г
о
 в

о
д

о
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

в
о

д
о

о
т
в

е
д
е
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Ирбейский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора 

1
.1

 

И
р

б
ей

ск
и

й
 р

-н
, 
И

зу
м

р
у

д
н

о
в
ск

и
й

 с
/с

, 
п

. 
М

ал
ы

й
 И

р
б
ей

, 
у

л
. 
Ж

ел
ез

н
о

д
о
р
о

ж
н

ая
, 

д
. 
2
 

6
8
2

,9
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 

минимальный 
размер взноса 

451 
383,24 

     451 
383,24 

    

взнос, 

превышающий 

минимальный 
размер 

           

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

в
о

й
п

о
д

д
ер

ж
к
и

 

государственной 

корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

0,00      0,00     

краевого бюджета 0,00      0,00     

местного 
бюджета 

0,00      0,00     

иные источники 0,00      0,00     

Всего 451 
383,24 

     451 
383,24 

    

Удельная стоимость 

капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м 

660,98      660,98     

Утвержденная предельная 

стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

      508,67     

1
.2

 

И
р

б
ей

ск
и

й
 р

-н
, 

И
р

б
ей

ск
и

й
 с

/с
, 
с.

 

3
8
8

,5
0
 

ср
ед

ст
в
а 

со
б
ст

в
ен

 

н
и

к
о

в
 

минимальный 
размер взноса 

3 023 
679,96 

3 023 
679,96 

         

взнос, 

превышающий 
минимальный 

размер 

           



12 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 
 

 
м

ер
ы

 ф
и

н
ан

со
в
о

й
 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 
государственной 

корпорации – 

Фонда 
содействия 

реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          

местного 

бюджета 

0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          

Всего 3 023 

679,96 

3 023 

679,96 

         

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 

помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

7 
782,96 

7 
782,96 

         

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений 
многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

 6 
659,61 

         

1
.3

 

И
т
о

г
о
 п

о
 с

ч
е
т
у
 р

е
г
и

о
н

а
л

ь
н

о
г
о
 о

п
е
р

а
т
о

р
а
 

1
 0

7
1

,4
0
 

с
р

е
д

ст
в

а
 

с
о
б

с
т
в

е
н

 

н
и

к
о

в
 

минимальный 

размер взноса 

3 475 

063,20 

3 023 

679,96 

    451 

383,24 

    

взнос, 

превышающий 

минимальный 

размер 

           

м
е
р

ы
 ф

и
н

а
н

со
в

о
й

 

п
о
д

д
е
р

ж
к

и
 

государственной 

корпорации – 

Фонда 

содействия 

реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00     0,00     

краевого 

бюджета 

0,00 0,00     0,00     

местного 

бюджета 

0,00 0,00     0,00     

иные источники 0,00 0,00     0,00     

Всего 3 475 

063,20 

3 023 

679,96 

    451 

383,24 

    

Удельная стоимость 

капитального ремонта 1 

кв. м общей площади 

помещений 

многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

3 

243,48 

2 

822,18 

    421,30     



Ирбейский Вестник № 32 

от 05.10.2021 ОФИЦИАЛЬНО 13 
 

 
Утвержденная предельная 

стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений 

многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

2
 

В
с
е
го

 п
о
 И

р
б
е
й

с
к

и
й

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
й

 р
а
й

о
н

 

1
 0

7
1

,4
0
 

с
р

е
д

ст
в

а
 

с
о
б

с
т
в

е
н

 

н
и

к
о

в
 

минимальный 

размер взноса 

3 475 

063,20 

3 023 

679,96 

    451 

383,24 

    

взнос, 

превышающий 

минимальный 

размер 

           

м
е
р

ы
 ф

и
н

а
н

со
в

о
й

п
о

д
д

е
р

ж
к

и
 

государственной 

корпорации – 

Фонда 

содействия 

реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00     0,00     

краевого 

бюджета 

0,00 0,00     0,00     

местного 

бюджета 

0,00 0,00     0,00     

иные источники 0,00 0,00     0,00     

Всего 3 475 

063,20 

3 023 

679,96 

    451 

383,24 

    

Удельная стоимость 

капитального ремонта 1 

кв. м общей площади 

помещений 

многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

3 

243,48 

2 

822,18 

    421,30     

Утвержденная предельная 

стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений 

многоквартирного дома, 

руб./кв. м 

X X X X X X X X X X X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Отпечатано: Администрация Ирбейского  

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 32 от 05.10.2021   500 

шт 


